
KATEDRA INFORMATIKY  
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI  
www.inf.upol.cz 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce: Webová aplikace pro správu sportovního oddílu 

Autor práce: Karim Al Kuhaly 

Vedoucí práce: Mgr. Jiří Zacpal, Ph.D. 

Splnila práce cíle uvedené v zadání? ano 

Jazyková úroveň práce: dobrá (neslabičné předložky na konci řádku) 

Formální zpracování: dobré 

Komentáře a připomínky: 

    Popis uživatelských požadavků na straně 9 je značně strohý a vágní. Místo bezcenného 

sdělení, že u zaznamenávání docházky budou patřičná tlačítka, zde mělo být uvedeno, jaké 

konkrétní volby přitom uživatel bude mít k dispozici. Obdobně místo obecného sdělení, že při 

přidání hráče se vyplní všechny důležité informace, měla být specifikace, jaké údaje budou 

v aplikaci uloženy a jaké musí být vyplněny. 

    Rovněž úroveň diagramu případů užití na straně 10 je nízká. Diagram je nestrukturovaný, 

nepřehledný a zjevně neúplný. Obvyklé vztahy mezi případy užití (include, extend) v něm nejsou 

vůbec využity. Informační hodnota diagramu je mizivá a diagram stěží může splnit úlohu 

výchozího dokumentu pro sestavení aplikace.  

    Obsah programátorské dokumentace je značně nevyvážený. Tři čtvrtiny z ní je popis 

databázových tabulek. Pak už je v ní je jen přehled adresářové struktury aplikace. Popis stavby 

aplikace a jejich základních částí zde zcela chybí. Aspoň diagram tříd zde mohl být uveden. 

 Poznámky k aplikaci: 

• Prostor na formulářích je neefektivně využit. Některé nadpisy jsou zbytečně velké. Navíc 

jednotlivé části nadpisů jsou vesměs rozmístěny tak, že zabírají neúměrně velkou část 

formuláře. V důsledku toho následné zobrazení údajů vyžaduje nadměrné stránkování. 

• Pro export tabulky do CSV lze údaje určitým způsobem filtrovat. V názvu vytvořeného 

souboru se to nijak nezohlední. 

• Při Vytvoření události byla vybrána volba Označit vše, nicméně k žádnému označení 

nedošlo a stále se vypisoval zpráva Na událost musí být pozván alespoň jeden hráč. Tato 

zpráva ale pokračovala i poté, kdy byli explicitně označeni konkrétní hráči. 

• Zadat datum lze pouze přes připojený dialog. Na rozdíl od jazyka aplikace je v anglickém 

jazyce. Dále formát data, kdy údaje jsou v pořadí měsíc, den, rok, je v českém jazyce 

neobvyklý. 

• Některé zprávy o chybách nejsou v českém, ale v anglické jazyce. Navíc jsou značně 

neurčité: Please match the requested format. 

Celkové hodnocení: D 

Je práce vhodná pro propagační účely katedry? ne 

V Olomouci dne 22. května 2023 

RNDr. Arnošt Večerka, oponent 


